[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 08.10.2025 № 888

О  внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Направление уведомления о соответствии
 указанных в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства
или садового дома установленным параметрам
и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке»

Рассмотрев протест прокуратуры Краснинского района Смоленской области  № 07-46-2025/Прдп 515-25-20660010 от 29.09.2025 года (вх. №5913/2025   от 02.10.2025года)  на  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области  20.08.2025года  № 735, Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
постановляет:

   1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области  20.08.2025года  № 735 следующие изменения:
    изложить в пункт 1.2. подпункт 1.2.1. в следующей редакции:
- 1.2.1 заявителями на предоставление муниципальной услуги являются физические или юридические лица, выполняющие функции застройщика в соответствии с пунктом 16 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в том числе технические заказчики, которым застройщиком переданы свои функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности (далее - заявитель).
 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

 Глава муниципального образования
«Краснинский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                    		                    М.В. Мищенко

image1.png